
 

 

AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT 

WWW.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT  
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

N. 03 PROT. 12 DEL 15.02.2022 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

 

   N. 03 DEL 15.02.2022 

 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per azione rivalsa vertenza Giordano Biagio sas / 
Amministrazione Beni Demaniali Acquavella. 

 

 

 
 
 

IL PRESIDENTE                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:AMMINISTRAZIONE@PEC.BENIDEMANIALIACQUAVELLA.IT
http://www.benidemanialiacquavella.it/


 

Premesso che con delibera del Comitato n. 28 del 5 novembre 2013 veniva conferito incarico 
all’avv. Antonio Gozza del Foro di Vallo della Lucania in qualità di legale subentrante al posto del 
rinunciatario avv. Felice Ferrara, per la difesa dell’Amm inistrazione nei procedimenti pendenti 
presso il Tribunale di Vallo della Lucania identificati dai seguenti RG nr. 1827/2009, 2149/2009, 
1193/2010 e 575/2020; 
 
Vista la transazione a tacitazione della lite de qua, da intendersi qui integralmente richiamata , 
sottoscritta dalle parti; 
 
Dato atto che l’Ente intende avvalersi di un’azione  giudiziaria di rivalsa a tutela della posizione 
dell’Amministrazione, chiamata a rispondere unicamente sulla scorta di un vincolo di solidarietà per 
il quale si erano avute ampie rassicurazioni in ordine ad una certa non chiamata in giudizio;  
 
Interpellato l’Avv. Luigi Guglielmotti, con sede legale a Casal Velino (SA) , il quale si è reso 
disponibile all'esercizio dell'azione di regresso ex art. 1298, I° comma, c.c. nei confront i della 
Giordano Biagio & C. S.A.S, per un costo complessivo di Euro 1.500,00 omnicomprensivo;  
 
Valutato il preventivo di spesa ricevuto e ritenuto dover procedere all’affidamento dell’incarico  de 
quo all’Avv. Luigi Guglielmotti;   
 
Visto il D.Lgs. n. 267/200 e in particolare gli articoli 49,97,107,109 e 147 – bis del Tuel per quanto 
concerne la competenza all’adozione del presente atto da parte del sottoscritto Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
Rilevata la propria competenza e ritenuta l’assenza di rapporti di parentela, affinità o convivialità, 
nonché l’insussistenza di motivi di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, tra il sottoscritto ed il beneficiario del presente atto ai sensi e pe r gli effetti della L. 
190/2012, dell’art 6 bis della L. n. 241/1990; 
 

DETERMINA 
 

1) di APPROVARE la precedente premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché 

quale motivazione di fatto e diritto del presente atto;  

 
2) di AFFIDARE all’Avv. Luigi Guglielmotti, incarico ai fini dell’  esercizio dell'azione di regresso ex 

art. 1298, I° comma, c.c. nei confronti della Giordano Biagio & C. S.A.S , per un costo complessivo 

di Euro 1.500,00 omnicomprensivo; 

 
3) di IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.500,00 (millecinquecento/00), sul cap. 1.15 “Spese per 

liti, controversie e patrocini legali“  codice contabilità armonizzata 01.01-1.03.02.11.999 del 

redigendo bilancio di previsione 2022-2024; 

 

4) La presente determinazione esecutiva, sarà pubblicata all’Albo Pretor io on line e verrà inserita  

nella raccolta di cui all’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 . 

 

 

Acquavella, lì 15.02.2022 

 

IL PRESIDENTE 

                          F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo  

Ente accessibile al pubblico per 30 giorni.  

         

                      

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dr. Mariano Scola 

  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.  

 

IL RESPONSABILE REGGENTE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

   F.to Dr. Mariano Scola 

 

 

 

 


